
Financieel besluit maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp gemeente 

Borne 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Borne, 

  

gelet op de artikelen 5.6 en 6.3 van de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente 

Borne 2022 en artikel 5.3 van de Verordening jeugdhulp gemeente Borne 2021, 

  

BESLUIT 

  

• het Financieel besluit maatschappelijke ondersteuning gemeente Borne 2022 in te trekken; 

• het Financieel besluit maatschappelijke ondersteuning gemeente Borne 2024 vast te stellen. 

Artikel 1. Algemeen 
Het persoonsgebonden budget voor maatwerkvoorzieningen dient in beginsel toereikend en vergelijkbaar 

te zijn met een voorziening in natura. 

Artikel 2. Wmo-tarieven PGB Huishoudelijke ondersteuning 
1. Er worden maximaal 108 uur per jaar vergoed voor de basismodule huishoudelijke ondersteuning. 

  

PGB Informeel PGB professioneel of 

ZZP, max 80% 

Kostprijs ZIN Eenheid Dienst 

€ 17,93 € 29,22 € 36,53 uur Basis schoon en leefbaar 

huis 

€ 17,93 € 29,22 € 36,53 uur HO Wasverzorging 

€ 17,93 € 29,22 € 36,53 uur HO Maaltijden 

€ 17,93 € 29,22 € 36,53 uur HO Regie 

€ 17,93 € 29,22 € 36,53 uur HO Kindzorg 

Artikel 3 Wmo-tarieven PGB Begeleiding, groepsondersteuning (dagbesteding) en tijdelijk 

verblijf 

PGB Infor- 

meel 

PGB profes- 

sioneel, 

PGB professi- 

oneel, max 

80% 

Kostprijs 

ZIN 

Eenheid Dienst WMO 

max 80% 

uurtarief 

€ 17,93 € 49,44 € 0,82 € 1,03 minuten Consultatie MBO Wmo 

€ 17,93 € 69,12 € 1,15 € 1,44 minuten Consultatie HBO Wmo 

€ 17,93 € 99,36 € 1,66 € 2,07 minuten Consultatie WO Wmo 

€ 17,93 € 148,32 € 2,47 € 3,09 minuten Consultatie medisch specialist 

(WO++) Wmo 

€ 17,93 € 52,80 € 0,88 € 1,10 minuten Ondersteuningsbehoefte 1 A 

individueel Wmo 

€ 17,93 € 37,24 € 46,55 dagdeel Ondersteuningsbehoefte 1 A 

groep Wmo 

€ 17,93 € 53,76 € 0,90 € 1,12 minuten Ondersteuningsbehoefte 1 B 

individueel Wmo 

€ 17,93 € 39,12 € 48,90 dagdeel Ondersteuningsbehoefte 1 B 

groep Wmo 

€ 17,93 € 56,64 € 0,94 € 1,18 minuten Ondersteuningsbehoefte 1 C 

individueel Wmo 

€ 17,93 € 42,24 € 52,80 dagdeel Ondersteuningsbehoefte 1 C 

groep Wmo 

Nr. 35230 

GEMEENTEBLAD 24 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Borne 

Gemeenteblad 2024 nr. 35230 24 januari 2024 1 



€ 17,93 € 56,16 € 0,94 € 1,17 minuten Ondersteuningsbehoefte 2 A 

individueel Wmo 

€ 17,93 € 41,93 € 52,41 dagdeel Ondersteuningsbehoefte 2 A 

groep Wmo 

€ 17,93 € 57,60 € 0,96 € 1,20 minuten Ondersteuningsbehoefte 2 B 

individueel Wmo 

€ 17,93 € 44,10 € 55,13 dagdeel Ondersteuningsbehoefte 2 B 

groep Wmo 

€ 17,93 € 60,96 € 1,02 € 1,27 minuten Ondersteuningsbehoefte 2 C 

individueel Wmo 

€ 17,93 € 47,24 € 59,05 dagdeel Ondersteuningsbehoefte 2 C 

groep Wmo 

€ 17,93 € 69,35 € 86,69 etmaal Dakje 1 Wmo 

€ 17,93 € 118,90 € 148,62 etmaal Dakje 2 doelgroep 18+ LVB 

Artikel 4 Tarieven ondersteuning, begeleiding en tijdelijk verblijf Jeugdwet 

PGB Infor- 

meel 

PGB pro- 

fessioneel, 

PGB profes- 

sioneel, 

max 80% 

Kostprijs 

ZIN 

Eenheid Dienst JEUGD 

max 80% 

uurtarief 

€ 17,93 € 49,44 € 0,82 € 1,03 minuten Consultatie MBO Jeugdwet 

€ 17,93 € 69,12 € 1,15 € 1,44 minuten Consultatie HBO Jeugdwet 

€ 17,93 € 99,36 € 1,66 € 2,07 minuten Consultatie WO Jeugdwet 

€ 17,93 € 148,32 € 2,47 € 3,09 minuten Consultatie medisch specialist 

(WO++) Jeugdwet 

€ 17,93 € 109,44 € 1,82 € 2,28 minuten Diagnostiek Jeugdwet 

€ 17,93 € 90,72 € 1,51 € 1,89 minuten Dyslexie Diagnostiek Individueel 

Jeugdwet 

€ 17,93 € 88,32 € 1,47 € 1,84 minuten Dyslexie Behandeling Individueel 

Jeugdwet 

€ 17,93 € 54,72 € 0,91 € 1,14 minuten Ondersteuningsbehoefte 1 A indi- 

vidueel Jeugdwet 

€ 17,93 € 55,85 € 69,81 dagdeel Ondersteuningsbehoefte 1 A 

groep Jeugdwet 

€ 17,93 € 55,68 € 0,93 € 1,16 minuten Ondersteuningsbehoefte 1 B indi- 

vidueel Jeugdwet 

€ 17,93 € 58,68 € 73,35 dagdeel Ondersteuningsbehoefte 1 B 

groep Jeugdwet 

€ 17,93 € 59,52 € 0,99 € 1,24 minuten Ondersteuningsbehoefte 1 C indi- 

vidueel Jeugdwet 

€ 17,93 € 63,34 € 79,18 dagdeel Ondersteuningsbehoefte 1 C 

groep Jeugdwet 

€ 17,93 € 58,56 € 0,98 € 1,22 minuten Ondersteuningsbehoefte 2 A indi- 

vidueel Jeugdwet 

€ 17,93 € 62,88 € 78,60 dagdeel Ondersteuningsbehoefte 2 A 

groep Jeugdwet 

€ 17,93 € 60,00 € 1,00 € 1,25 minuten Ondersteuningsbehoefte 2 B indi- 

vidueel Jeugdwet 

€ 17,93 € 66,15 € 82,69 dagdeel Ondersteuningsbehoefte 2 B 

groep Jeugdwet 

€ 17,93 € 62,88 € 1,05 € 1,31 minuten Ondersteuningsbehoefte 2 C indi- 

vidueel Jeugdwet 

€ 17,93 € 70,87 € 88,59 dagdeel Ondersteuningsbehoefte 2 C 

groep Jeugdwet 

Gemeenteblad 2024 nr. 35230 24 januari 2024 2 



€ 17,93 € 72,00 € 1,20 € 1,50 minuten Ondersteuningsbehoefte 3 A indi- 

vidueel Jeugdwet 

€ 17,93 € 76,80 € 1,28 € 1,60 minuten Ondersteuningsbehoefte 3 B indi- 

vidueel Jeugdwet 

€ 17,93 € 77,76 € 1,30 € 1,62 minuten Ondersteuningsbehoefte 3 C indi- 

vidueel Jeugdwet 

€ 17,93 € 130,48 € 163,10 dagdeel Ondersteuningsbehoefte 3 C 

groep Jeugdwet 

€ 17,93 € 96,00 € 1,60 € 2,00 minuten Ondersteuningsbehoefte 4 A indi- 

vidueel Jeugdwet 

€ 17,93 € 97,92 € 1,63 € 2,04 minuten Ondersteuningsbehoefte 4 B indi- 

vidueel Jeugdwet 

€ 17,93 € 108,96 € 1,82 € 2,27 minuten Ondersteuningsbehoefte 4 C indi- 

vidueel Jeugdwet 

€ 17,93 € 171,84 € 2,86 € 3,58 minuten Ondersteuningsbehoefte 4e, medi- 

catiecontrole (excl. medische co- 

morbiditeit) Jeugdwet 

€ 17,93 € 80,64 € 1,34 € 1,68 minuten Ondersteuningsbehoefte 3 B 

Spoedhulp Ambulant Jeugdwet 

€ 17,93 € 81,60 € 1,36 € 1,70 minuten Ondersteuningsbehoefte 3 C 

Spoedhulp Ambulant Jeugdwet 

€ 17,93 € 13,44 € 0,22 € 0,28 minuten Ondersteuningsbehoefte 1 

groepsgericht Jeugd 

€ 17,93 € 15,36 € 0,26 € 0,32 minuten Ondersteuningsbehoefte 2 

groepsgericht Jeugd 

€ 17,93 € 19,20 € 0,32 € 0,40 minuten Ondersteuningsbehoefte 3 

groepsgericht Jeugd 

€ 17,93 € 27,36 € 0,46 € 0,57 minuten Ondersteuningsbehoefte 4 

groepsgericht Jeugd 

€ 17,93 € 41,85 € 52,31 etmaal Dakje 0-A Jeugdwet pleegzorgver- 

goeding standaard Jeugdwet 

€ 17,93 € 131,74 € 164,68 etmaal Dakje 0-B Gezinshuizen Jeugdwet 

€ 17,93 € 69,35 € 86,69 etmaal Dakje 1 Jeugd 

€ 17,93 € 118,90 € 148,62 etmaal Dakje 2 Jeugdwet 

€ 17,93 € 168,43 € 210,54 etmaal Dakje 3 Jeugdwet 

€ 17,93 € 41,85 € 52,31 etmaal Dakje 0-D Vakantie / weekend 

pleegzorg 

€ 17,93 € 3,82 € 4,78 etmaal Dakje 0-C Crisistoeslag pleegou- 

ders 

Artikel 5 Omvang van het persoonsgebonden budget bij koop en huur van hulpmiddelen 
1. Het persoonsgebonden budget bedraagt maximaal de in onderstaande tabel vermelde tarieven. 

2. Alle producten hebben een afschrijvingstermijn van 7 jaar, met uitzondering van: 

Voor rijlessen geldt geen afschrijvingstermijn; a. 

b. douche- en toiletvoorzieningen en kindervoorzieningen hebben een afschrijvingstermijn 

van 5 jaar. 

  

Service (al- 

leen bij 

All-in koop* Huur incl. 

BTW per 

maand 

Categorie Nr. Product 

code 

koop) (€) 

ex. BTW per 

maand 

€ 7,45 € 318,89 € 12,50 Handbewogen rolstoel inciden- 

teel/kortdurend gebruik 

1. 11H01 

€ 15,49 € 937,91 € 37,52 Handbewogen rolstoel actief 

(semi-) permanent basis 

2a. 11H10 

Gemeenteblad 2024 nr. 35230 24 januari 2024 3 



€ 31,55 € 2.688,67 € 81,29 Handbewogen rolstoel actief 

(semi-) permanent complex 

2b. 11H17 

€ 37,87 € 2.594,89 € 55,02 Handbewogen rolstoel passief 

(semi-) permanent gebruik 

3 11H13 

€ 131,94 € 9.379,10 € 343,91 Elektrische rolstoel (semi-) 

permanent gebruik, bin- 

nen/buiten 

4 11H30 

€ 22,95 € 3.564,06 € 75,04 Handbike 5a 12H30 

€ 37,28 € 5.940,10 € 143,81 Handbike met ondersteuning 5b 12H31 

€ 63,11 € 4.395,68 € 137,56 Duw- en hoepelondersteu- 

ning/elektrische aandrijfunits 

voor rolstoelen 

6 11H40 

€ 45,32 € 2.319,77 € 93,79 Scootmobiel 7a 12H03 

€ 63,11 € 3.564,06 € 125,06 Scootmobiel extra geveerd 7b 12H04 

€ 31,55 € 2.533,51 € 76,36 Verrijdbare tillift (passief en 

actief) 

8 13H80 

€ 34,42 € 3.251,42 € 81,29 Driewielfiets (met en zonder 

ondersteuning) 

9 12H80 

€ 37,28 € 3.564,06 € 77,53 Driewiel tandems, kinderen 

vanaf 4 jaar voor op de fiets, 

volwassenen achter. 

10a 12H14 

€ 37,28 € 3.956,43 € 86,07 Tweewiel tandems, kinderen 

vanaf 4 jaar voor op de fiets, 

volwassenen achter. 

10b 12H16 

€ 17,21 € 2.313,51 € 78,79 Buggy/Kinderduwwandelwa- 

gen 

11 11H50 

€ 17,21 € 2.313,51 € 78,79 Kinderwandelwagen 11 11H51 

€ 2,87 € 312,63 Offerte Douche- en/of toiletvoorzie- 

ning verrijdbaar (op zwenkwie- 

len) 

12a 13H06 

Offerte Douche/toiletvoorziening op 

poten >€250,- volwassenen en 

kinderen 

13H07 

€ 25,81 € 2.813,73 € 65,03 Douche- en/of toiletvoorzie- 

ning complex (zelfrijder) 

12b 13H10 

€ 29,83 € 3.470,56 € 101,35 Douche brancard 13 13H81 

€ 14,34 € 2.498,80 € 76,36 Autostoel 14 12H40 

€ 5,74 € 541,40 € 19,43 Sta op hulp 15 13H30 

* € 87,54 € 87,54 Rijlessen (all-in per uur) 16 nvt 

Offerte Overige rolstoelvoorzieningen 17a 11H99 

Offerte Overige vervoersvoorzienin- 

gen, laag BTW 

17b 12H98 

Offerte Overige vervoersvoorzienin- 

gen, hoog BTW 

17c 12H99 

Offerte Overige woonvoorzieningen, 

laag BTW 

17d 13H98 

Offerte Overige woonvoorzieningen, 

hoog BTW 

17e 13H99 

3. De restwaarde is het percentage van het verstrekte persoonsgebonden budget en is afhankelijk 

van het aantal jaren gebruik. 

4. Het hulpmiddel zelf of de restwaarde ervan kan worden teruggevraagd bij verhuizing of overlijden 

of als de voorziening niet meer adequaat is, conform onderstaand schema. Het budget voor 

jaarlijkse service-tarieven wordt beschikbaar gesteld vanaf het tweede jaar, op basis van declaratie. 

  

Zesde jaar Vijfde jaar Vierde jaar Derde jaar Tweede jaar Eerste jaar 

Gemeenteblad 2024 nr. 35230 24 januari 2024 4 



0 % restbedrag 10% restbe- 

drag 

20% restbe- 

drag 

30% restbe- 

drag 

40% restbedrag 50% restbedrag 

Artikel 6 Tarieven aanvullend openbaar vervoer (AOV) met indicatie 
1. Voor gebruik van het aanvullend vervoer betaalt de reiziger met een indicatie voor het collectief 

vervoer een opstaptarief van € 1,08 opstaptarief incl. BTW en € 0,22 per kilometer incl. BTW; 

2. Medereizigers kunnen meereizen in het aanvullend openbaar vervoer tegen het reguliere opstap- 

tarief van € 7,14 incl. BTW en € 2,30 per kilometer incl. BTW; 

3. Indien de persoon met beperkingen om medische redenen geen gebruik kan maken van het 

aanvullend openbaar vervoer kan deze in aanmerking komen voor een financiële tegemoetkoming 

in de kosten van vervoer; 

4. Indien op basis van het voorgaande lid een financiële tegemoetkoming wordt toegekend, dan 

geldt daarvoor een maximumvergoeding van € 0,23 per kilometer voor een reguliere taxi en € 

0,46 voor een rolstoeltaxi, vermeerderd met het opstaptarief per rit, tot maximaal 1500 kilometer 

op jaarbasis. 

5. Als een cliënt later in het jaar gebruik gaat maken van het aanvullend openbaar vervoer dan wel 

in aanmerking komt voor een financiële tegemoetkoming in de kosten van vervoer, dan wordt 

het aantal kilometers berekend voor de resterende dagen van het kalenderjaar (1500/365 x reste- 

rende dagen tot en met 31 december). 

Artikel 7 Tarieven vervoer Jeugdwet 
1. Aanbieders van jeugdhulp die vanaf 1 januari 2024 ook het vervoer organiseren zijn: 

Zorgboerderij Ensink; a. 

b. Oriant Zorg; 

c. Stichting Surplus; 

d. Thuiszorg Ahahid 

e. Berends 

f. Klein Wierke 

g. Tendercare 

2. De in het eerste lid genoemde aanbieders organiseren dit vervoer, hetgeen voorliggend is aan 

het vervoer door Brookhuis. 

3. De in het eerste lid genoemde aanbieders ontvangen € 7,82 per rit (enkele reis) exclusief BTW. 

4. Voor alle overige aanbieders van jeugdhulp, waarvoor het vervoer noodzakelijk is en geïndiceerd 

wordt, wordt het vervoer georganiseerd door Brookhuis. 

5. De in het vierde lid genoemde vervoerder ontvangt € 10,64 per rit (enkele reis), exclusief BTW. 

6. Het Jeugdwetvervoer is voorliggend aan het leerlingenvervoer. 

Artikel 8 Indicatiestelling en tarieven Jeugdvervoer 
De ouders of begeleiders ontvangen voor de jeugdige € 10,64 excl. BTW per reiziger per rit. 

Artikel 9 Indexering 
a. De tarieven in de artikelen 2 t/m 9 worden jaarlijks per 1 januari geïndexeerd conform de overeen- 

komst met zorgaanbieders of vervoerders. 

b. Het PGB Informeel-tarief wordt jaarlijks aangepast naar 125% van het geldende minimumloon, 

inclusief vakantietoeslag, op 1 januari. 

Artikel 10 Maatwerkvoorzieningen 
(Rolstoel)taxi, eigen auto 

1. De financiële tegemoetkoming voor het gebruik van een taxi/eigen auto bedraagt maximaal € 

345,- op jaarbasis, uitgaande van € 0,23 x 1500 kilometer, vermeerderd met het opstaptarief per 

rit. In het geval er later in het jaar een financiële tegemoetkoming wordt toegekend, dan wordt 

het aantal kilometers berekend voor de resterende dagen van het kalenderjaar (1500/365 x reste- 

rende dagen tot en met 31 december). 

2. De financiële tegemoetkoming voor het gebruik van een rolstoeltaxi bedraagt maximaal € 690,- 

op jaarbasis, uitgaande van € 0,46 x 1500 km, vermeerderd met het opstaptarief per rit. 

3. In het geval er later in het jaar een financiële tegemoetkoming wordt toegekend, dan wordt het 

aantal kilometers berekend voor de resterende dagen van het kalenderjaar (1500/365 x resterende 

dagen tot en met 31 december). 

Sportrolstoel en sportvoorziening 

4. De financiële tegemoetkoming voor een sportrolstoel en een sportvoorziening bedraagt maximaal 

€ 2.750,- per drie jaar (op declaratiebasis). Dit is inclusief onderhoud. 

Gemeenteblad 2024 nr. 35230 24 januari 2024 5 



Verhuis- en herinrichtingskosten 

5. De financiële tegemoetkoming voor verhuis- en herinrichtingskosten bedraagt maximaal € 2.750,- 

(op declaratiebasis). 

Woningsanering 

6. De financiële tegemoetkoming voor woonsanering wordt uitbetaald na ontvangst van bewijsstukken 

van de gemaakte kosten. 

7. De leeftijd van de huidige vloerbedekking is van belang bij het vaststellen van de hoogte van de 

tegemoetkoming. Het maximale normbedrag vloerbedekking bedraagt €12,97 per m2. De vloer- 

bedekking mag niet ouder zijn dan 8 jaar. 

8. Er wordt bij het berekenen van de financiële tegemoetkoming uitgegaan van afschrijvingspercen- 

tages die afhankelijk zijn van het aantal jaren dat de vloerbedekking in gebruik is, waarbij het 

normbedrag staat voor de goedkoopst compenserende oplossing in natura: 

  

25% normbedrag 50% normbedrag 75% normbedrag 100% normbedrag 

6-8 jaar oud 4-6 jaar oud 2-4 jaar oud 0-2 jaar oud 

Artikel 11 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking vanaf 1 januari 2024; 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Financieel besluit maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp 

gemeente Borne 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Borne, d.d. 

9 januari, 2024. 

de secretaris, 

S. ter Koele 

de burgemeester, 

drs. J.H.R. Pierik 

Gemeenteblad 2024 nr. 35230 24 januari 2024 6 


